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Om uddannelsesprisen  
Prisen gives til den gode og særligt engagerede underviser, delkursusleder eller 
uddannelsesansvarlige overlæge, der med en målrettet vedvarende indsats medvirker til at 
fremme uddannelse og læring for intern medicinere. Prisen tildeles en speciallæge i intern 
medicin på grundlag af indstilling. Både uddannelsessøgende og speciallæger kan indstille 
kandidater.  Ved tildeling lægges der blandt andet vægt på indsats i forhold til common trunk-
delen i hoveduddannelsen – f.eks. arbejdet som delkursusleder eller underviser med gode 
evalueringer. Det vægtes højt, at der står flere læger bag indstillingen af kandidaten samt at 
indsatsen har været mangårig. 

Uddannelsesprisen går i år til Uddannelsesansvarlige Overlæge Trine Langfeldt Hagen, 
Medicinsk Afdeling, Aalborg Universitetshospital, Thisted 

Det er speciallægegruppen på Medicinsk Afdeling, Aalborg Universitetshospital, Thisted, der 
har indstillet Trine til prisen. I deres indstilling skrev de blandt andet: 

 Da Trine kom til afdelingen som UAO var den lægelige videreuddannelse alvorligt udfordret af 
svær underbemanding og store organisatoriske omvæltninger. På trods heraf bevarede Trine 
altid troen på, at tingene kunne blive bedre, og hendes vedholdenhed, hårde arbejde og 
ufravigelige fokus på uddannelse har haft afgørende betydning for afdelingens udvikling og 
fremdrift. Vi kan stolt sige, at afdelingen nu er et attraktivt uddannelsessted med alle 
uddannelsesstillinger besat og et veloverstået inspektorbesøg i oktober 2024. Denne udvikling 
er et direkte resultat af Trines vedholdende fokus på uddannelse, både i dagligdagen og 
gennem strategiske initiativer.  

Som eksempler herpå afvikles der på afdelingen næsten dagligt undervisning, Dagens EKG, 
Dagens Supervision, analyse af thorax-røntgen, case-undervisning og Speciallægens 
Brevkasse, hvor yngre læger kan stille seniorerne specialespecifikke spørgsmål. Via Aalborg 
Universitetshospital har vi nu fået medicinstuderende tilknyttet, hvilket har været til stor gavn 
og glæde for både de studerende og de fastansatte. Derudover har Trines dedikerede indsats 
resulteret i, at afdelingen nu kan tilbyde hoveduddannelse i endokrinologi, og inden længe 
også i infektionsmedicin og nefrologi. Disse tiltag er historiske for hospitalet i Thisted og har 



været af afgørende betydning for rekruttering og fastholdelse af både yngre læger og 
speciallæger.  

Uddannelse ses af Trine som en obligatorisk og integreret del af det daglige kliniske arbejde, 
hvor der uddeles ansvar under nøje supervision, hvilket fremmer udviklingen af kompetente, 
selvstændige yngre læger. Trine er en synlig UAO, som er nærværende og tilgængelig, og hun 
udfordrer og støtter yngre læger og studerende på en god og tillidsfuld måde.  

Med prisen følger et legat på 25000 kr.  

Mette Holland-Fischer 

Formand for uddannelsesudvalget i DSIM 

 


